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                                                   PROTOKÓŁ  Nr XIII /2011 

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 29 grudnia  2011r. 

 

 
Sesja  odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Wąsosza. Rozpoczęła się o 
godz. 10.00   i  trwała do godz. 14.30. 
 
Na sesji obecnych było 14 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu.      
Nieobecny : 

1. Jarosław Skibniewski 
                                                                Lista obecności radnych to zał. Nr 1 

 

Ponadto w sesji udział  wzięli  : 

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
2. Marcin Koziński – Z-ca Burmistrza 
3. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy, 
4. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,       

 

                                                  Lista obecności  stanowi zał. nr 2 
 

5. Sołtysi wsi . 
                                            Lista  obecności  sołtysów to zał. Nr 3 

 

Razem w sesji udział wzięło 47 osób. 

      

Ad 1. Otwarcie sesji. 

  Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza otworzył XIII 

sesję Rady Miejskiej Wąsosza. Na podstawie listy obecności radnych  stwierdził  

quorum Rady przy, którym Rada będzie podejmować uchwały. W pierwszej 

kolejności  Przewodniczący Rady powitał gości zaproszonych w szczególności 

Pana Zb. Stuczyka Burmistrza, Pana Marcina Kozińskiego –  Zastępcę Burmistrza 

, Panią Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy , sołtysów , radnych oraz  

publiczność. Pan Przewodniczący Rady  poinformował, że proponowany porządek 

obrad sesji został radnym  przekazany, ale zaproponował dokonać zmiany w  

porządku  obrad  wprowadzając 2 dodatkowe punkty tj: 

- podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  XI/73/11 Rady Miejskiej 

Wąsosza dotyczącej zmiany uchwały Nr X/60/11  Rady Miejskiej Wąsosza- jako 

punkt „6 a „ do porządku obrad, 

- podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/74/11 Rady Miejskiej 

Wąsosza dotyczącej zmiany uchwały Nr X/61/11   - jako punkt „6 b” do porządku 

obrad. 
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Ponadto zaproponował wykreślenie punktu 2 porządku obrad tj. „przyjęcie 

protokołu z XII sesji RM Wąsosza „ 

  Nikt z radnych nie wniósł żadnego sprzeciwu i propozycje przyjęto. 

 

P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i : 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wykreślony. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjecie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr VI/29/03 

Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 01 kwietnia 2003r. w sprawie pierwszeństwa w 

nabywaniu lokali mieszkalnych, bonifikat od ceny  lokali mieszkalnych 

zbywanych w drodze bezprzetargowej oraz ustalenia stawki oprocentowania 

przy sprzedaży ratalnej mienia komunalnego. 

6. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany  budżetu gminy Wąsosz na 2011r. 

6 a Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  XI/73/11 Rady Miejskiej 

Wąsosza dotyczącej zmiany uchwały Nr X/60/11  Rady Miejskiej Wąsosza. 

6b. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/74/11 Rady Miejskiej 

Wąsosza dotyczącej zmiany uchwały Nr X/61/11     

7. Informacje Przewodniczącego Rady. 

8. Odpowiedzi na interpelacje. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10.  Zakończenie.     

 

 

                                                              Porządek to zał. nr 4    

Ad 2. Przyjęcie protokołu  z IX sesji Rady Miejskiej Wąsosza.- wykreślony 

 
Ad.3 Interpelacje i zapytania radnych. 

Brak  
.  
Ad 4 .Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Przedmiotową informację przedstawił Pan Zbigniew Stuczyk Burmistrz Wąsosza. 

    W okresie międzysesyjnym wydanych zostało  28   Zarządzeń. 

 

 

 

 

 

                                                                  Informacja to zał. Nr 5 
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Ponadto Pan Przewodniczący poinformował sołtysów o konieczności odebrania po 

sesji należnej diety sołtysów za  udział w sesji ze względu na zakończenie roku 

budżetowego 2011. 

 

Ad 5. Podjecie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr 

VI/29/03 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 01 kwietnia 2003r. w sprawie 

pierwszeństwa w nabywaniu lokali mieszkalnych, bonifikat od ceny  lokali 

mieszkalnych zbywanych w drodze bezprzetargowej oraz ustalenia stawki 

oprocentowania przy sprzedaży ratalnej mienia komunalnego. 

 

 

Pan Zdzisław Nicpoń –przewodniczący obrad poinformował ,że w związku z ustawą 

o gospodarce nieruchomościami Rada ustala zasady sprzedaży nieruchomości w 

Gminie . W związku z tym ,że projekt  tej uchwały jest propozycją Burmistrza poprosił  

Zb. Stuczyka -Burmistrza Wąsosza o przedstawienie projektu uchwały. 

Pan Burmistrz poinformował ,że ta uchwała w sprawie pierwszeństwa w nabywaniu 

lokali mieszkalnych, bonifikat od ceny  lokali mieszkalnych zbywanych w drodze 

bezprzetargowej oraz ustalenia stawki oprocentowania przy sprzedaży ratalnej 

mienia komunalnego funkcjonuje  od 2003r. . Przez okres 8 lat obowiązywała stawka 

bonifikaty 95% przy sprzedaży mienia komunalnego, a więc była to forma 

preferencyjna wykupu przez najemców. Bardzo dużo mieszkańców wykupiło już w 

tym okresie mieszkania, ale pozostała jeszcze grupa która może wykupić 

sporadycznie bądź nie wykupi mieszkań , dlatego proponuje się wprowadzić zmianę 

do uchwały , aby od 2012r. bonifikata wynosiła 80 % . 

 

Pani Agnieszka Ajchenlaub- Przewodnicząca Komisji Budżetu ,Inwestycji i Mienia 

Komunalnego poinformowała ,że Komisja jednomyślnie pozytywnie ustosunkowała 

się do tego projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było  dlatego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w 

sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr VI/29/03 Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 01 kwietnia 2003r. w sprawie pierwszeństwa w nabywaniu lokali 

mieszkalnych, bonifikat od ceny  lokali mieszkalnych zbywanych w drodze 

bezprzetargowej oraz ustalenia stawki oprocentowania przy sprzedaży ratalnej 

mienia komunalnego. 

                                                                     Uchwała Nr XIII/79/11 to zał. Nr 6 
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Ad 6. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany  budżetu gminy Wąsosz na 2011r. 

 

Pan Zdzisław Nicpoń –przewodniczący obrad stwierdził , że Burmistrz wystąpił z 

propozycją zrównoważenia budżetu Gminy Wąsosz na 2011r. , a propozycje 

przedstawi Pani Jadwiga Rodzewicz - skarbnik Gminy. 

Pani Skarbnik  zaproponowała zmianę  budżetu w dochodach i wydatkach . W 

dochodach  zanotowano przekroczenia ze względu na wyższą realizację niż 

planowano natomiast po stronie wydatków ze względu na wnioski dyrektorów szkół i  

kierownika ośrodka pomocy społecznej . Zmniejszamy dochody i wydatki o kwotę 

4,077 zł z uwagi na zmniejszenie dotacji wojewody na pomoc materialną dla 

uczniów- stypendia. Kiedyś stypendia były realizowane w 100 % z dotacji teraz w  20 

%   finansują samorządy, a nasza gmina sfinansowała więcej niż 20 %. Wśród 

dochodów zwiększamy z następujących tytułów: z odsetek bankowych ,  z  odsetek 

od nieterminowych wpłat podatków od osób fizycznych , ze sprzedaży składników 

majątkowych, z zadań administracji rządowej , ze  zwrotu alimentów, z darowizn , z  

podatku leśnego, wpływu z dotacji Powiatowego Urzędu Pracy. Zmniejszamy 

dochody z zakresu usług , wpływy z podatków od nieruchomości od osób prawnych i 

odsetek od podatku i wpływu z różnych opłat. Po stronie wydatków zmieniamy 

strukturę wydatków  na wniosek dyr. szkół i kierownika OPS oraz nabyliśmy  2 działki 

nieodpłatnie i zabezpieczano opłaty notarialne. Zmniejszamy wydatki na zakup 

komputera w Urzędzie bo zakupiliśmy serwer i opłaty do programu były mniejsze  . 

Pani skarbnik zwróciła się do  dyrektorów szkół aby księgowe szkół pracowały już w 

tym systemie „Bestia „ gdzie wszystkie sprawozdania mają być wykonywane i 

przesyłane do Urzędu i RIO . Pani First Pan Wlazło i skarbnik Gminy przeszkoli 

księgowe w tym zakresie. Zmieniamy dochody własne jednostek budżetowych i plany 

finansowe zakładów budżetowych. 

 

Pani Agnieszka Ajchenlaub- Przewodnicząca Komisji Budżetu ,Inwestycji i Mienia 

Komunalnego poinformowała ,że Komisja jednomyślnie pozytywnie ustosunkowała 

się do tego projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było  dlatego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie Rady. 
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Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w 

sprawie zmiany  budżetu gminy Wąsosz na 2011r. 

                                                             Uchwała Nr XIII/80/11 to zał. Nr 7 

 

Ad 6 a” Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  XI/73/11 Rady Miejskiej 

Wąsosza dotyczącej zmiany uchwały Nr X/60/11  Rady Miejskiej Wąsosza. 

 

Pan Przewodniczący Rady oddał głos Pani skarbnik ,która omówiła przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Pani skarbnik poinformowała ,że na poprzedniej sesji zmieniana była uchwała 

dotycząca podatku od nieruchomości ze względu na sugestię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu. Teraz RIO  stwierdza ,że ta zastosowana zmiana jest 

nieczytelna i należy to doprecyzować. 

W związku z tym w  projekcie uchwały dotyczącej zmiany do zmiany  wprowadzamy 

zapis  „  § 1 ust 1 pkt 2 tiret 3 otrzymuje brzmienie”  

 

Pani Agnieszka Ajchenlaub- Przewodnicząca Komisji Budżetu ,Inwestycji i Mienia 

Komunalnego poinformowała ,że Komisja jednomyślnie pozytywnie ustosunkowała 

się do tego projektu uchwały. 

Dyskusja :  

Pan Burmistrz stwierdził ,że nie zgadza się do końca z RIO dlatego ,że są to 

szczegóły które nie mają dużego znaczenia , ale żeby nie narazać sie 

Rada Miejska Wąsosza  13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się „ 

podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr  XI/73/11 Rady Miejskiej 

Wąsosza dotyczącej zmiany uchwały Nr X/60/11  Rady Miejskiej Wąsosza w 

sprawie podatku od nieruchomości. 

                                                              Uchwała Nr XIII/81/11 to zał nr 8 

 

Ad 6 b Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/74/11 Rady Miejskiej 

Wąsosza dotyczącej zmiany uchwały Nr X/61/11   

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Skarbnik, która stwierdziła ,że również 

ten projekt uchwały dotyczy sugestii RIO we Wrocławiu , które zwraca uwagę na 

doprecyzowanie dokonanej zmiany. W związku z tym w przedmiotowym projekcie 

wprowadza się zapis  „ § 1 ust 1 otrzymuje brzmienie” 

 

Pani Agnieszka Ajchenlaub- Przewodnicząca Komisji Budżetu ,Inwestycji i Mienia 

Komunalnego poinformowała ,że Komisja jednomyślnie pozytywnie ustosunkowała 

się do tego projektu uchwały. 

 

Dyskusja : 
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Radny Kutzmann stwierdził, że jest to jego zdaniem niezrozumiałe i  wstrzyma się  od 

głosowania. 

 Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie 

Rady. 

Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za” , 0 „przeciw, 1 „wstrzymujący się „ 

podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XI/74/11 Rady Miejskiej Wąsosza 

dotyczącej zmiany uchwały Nr X/61/11 dotycząca opłaty od posiadania psów .  

                                                                       Uchwała Nr XIII/82/11 to zał nr 9 

Ad 7.Informacje Przewodniczącego Rady. 

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczących stałych Komisji Rady, 

aby zwołali swoje posiedzenia w celu opracowania planów pracy Komisji na 2012r. 

 

Ad 8.Odpowiedzi na interpelacje. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał pisemną odpowiedź na interpelacje radnego 

Jacka Oczka dotyczącą ustawienia barierek przy ul. Rawickiej przy wjeździe do 

Wąsosza od strony Rawicza. Odpowiedź Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad jest negatywna, a więc barierek nie będzie. 

 

Ad 9.Wolne głosy i wnioski. 

Pani Agnieszka Ajchenlaub podziękowała Panu Burmistrzowi za pogłębienie rowu, 

iluminacje świąteczne oraz 2 progi spowalniające na osiedlu spółdzielni 

mieszkaniowej w Wąsoszu . 

Ad10.Zakończenie 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący 

Rady zamknął XIII sesję  Rady Miejskiej Wąsosza. Podziękował zebranym za udział 

w sesji , a z okazji zbliżającego się  Nowego Roku Pan Burmistrz  życzył wszystkim 

szczęśliwego Nowego Roku 2012. 

 

Protokołowała ; 

K. Szejnkienig 

 

 
 
 
 


